Câmara
M II rii I I pai .

\\.\m.\ nt) (;ak{ \>

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAQ

Ano 2021

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.''263 Em 19/04/2021.

às 12:51 hs.

Assinatura diyFuncionano

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

N". 044/2021

Autor: Vereador PAÜLO BENTO DE MORAES

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, aos SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE ESTÃO A
FRENTE DO COVID JUNTO A UFA, TELE ENFERMEIRO E HOSPITAL MUNICIPAL (UTI
COVID) em Barra do Garças - MT, abaixo relacionados pelo relevante trabalho árduo, em salvar
vidas, e correndo risco estando NA LINEL\ DE FRENTE do COVID-19, em prol de nossa
Comunidade e região.

ALINE LACERDA PEREIRA
ADELSON GABRIEL SALES LOPES DA SILVA
AMANDA RAMALHO FERREIRA
ANA CRISTINA OLIVEIRA
ANDRESSA SILVA SOUZA
ANTENOR NETO GONÇALVES CONCEIÇÃO
APARECIDA FERREIRA DO NASCIMENTO
ANTONIO BESERRA BARBOSA
ARLI SILVA DOS SANTOS
BIANCA PEREIRA HONORATO
BRUNA GOMES ALVES ROCHA
BRUNO NOGUEIRA DA SILVA
CAMILA FEITOSA DA LUZ
CAMILA GUIMARÃES NUNES
CARLA FERREIRA REMPEL SANTOS
CLAUDIA FERREIRA DE BRITO
CLÁUDIO MOREIRA GOMES

APRGV,\,00 FOR UNANIMIDADE'

Cm e95s5o da1 9 ABR. 2Ü^1

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 6! 7, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-023
camaraf^barradogarcas.nit.ieg.br/ gilniar.nascÍTncnto(gbarradogarcas.nit.Ieg.

Estado de Mato Grosso
I  Gâmarscâmarn ^ w Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

CLELIA SILVA SOLTO

CLEYTON SOUSA CASTRO
DANILO FERNANDO GONÇALVES GONZAGA
DANYLO ALVES BATISTA

DEISY MARIA DE MEDEIROS MACIEL

DEUZENY FRANCISCA DA SILVA
DIOLINO RICARDO DE OLIVEIRA NETO
DRIELLI CHRISTINE MENDES DE MACEDO PEREIRA
EDIVÂNIA ALVES SILVA
ELEIDIMAR VILELA DE MORAES

ELISÂNGELA FERREIRA DE BRITO
EMMANOEL EDSON AMBROSIO QUIRINO
ERIKA NOGUEIRA XAVIER SAQUETE
EVALINA PEWEWAWE WA*ÕRÉ
FELIPE RUBIN FERRARI

GISELLE GONÇALVES PAIXÃO
HERICA AMBROSIO DA SILVA

HERICA LORRAINE PERES OLIVEIRA
IRACEMA PEREIRA LONGUINHO

IRANILDES SOARES GALVÃO
ISABELA FERREIRA NOGUEIRA

JAQUELINE SOUSA CORREIA
JEANE BRAZ MOREIRA DA SILVA

JHEFFERSON DAVID DE OLIVEIRA REZENDE
JHEYMYS JHEYS BARBOSA DE MACEDO
JOELMA FIDELIS DE OLIVEIRA

JOSEANY NERY DUQUE MARTINS
JOSIANE RIBEIRO DE PAULO

JULIA MOREIRA DE OLIVEIRA

KAROLINNA RAFAELA SILVA MANZAN

KEILA DE SOUSA ALMEIDA

KEZIA PEREIRA RODRIGUES

LAICIA ALVES RODRIGUES

LAIS GARCIA RODRIGUES

LAZARO VINÍCIUS ALVES SILVA

LEILA LONGHINI VASCONCELOS

LEONARDO NOGUEIRA VILELA

LILIAN AMBROSIO DA SILVA
LUCAS HENRIQUE KOSANKE CASTRO
LUCELMA ANGÉLICA DIAS DOS SANTOS

LU-ES-TANY CAVALCANTE FERREIRA

LUIZ FILHO ANTONIO DA SILVA

LUMA DE OLIVEIRA CARVALHO MAGALHAES
LUZEBETE FIRMINO DE SOUSA

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogaruis.rut.leg.br-(b.coiM/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camarafSbarradogarcas.mt.lcg.br / gilmar.nascíiiicnto<^bflrradogarcas.inLlcg.b

Ciuiia 1:1
Miiiiiciiial

liAkHADOCAKCA.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
LUZIVAN RESPLANDE DE A. DE OLIVEIRA
MAIANE THAISE FERREIRA DA CONCEIÇÃO
MÁRCIO AGUIAR DE MOURA
MARIA APARECIDA REZENDE ALMEIDA
MARIA JOSE BATISTA ALVES
MARIA PIEDADE CORDEIRO DA SILVA
MARIA RITA PEREIRA DA SILVA

MARIA ROSA DA SILVA

MARILVA GOMES COSTA DA CRUZ

MARINA AIRES LUIZ

MARCOS VÍTOR NAVES CARRIJO

MICHAEL FRANCO DE SOUZA

NATALIA DA SILVA SOUSA
NECILA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA
NEURENY VANDERLEY DE ARRUDA GONÇALVES
OSMAR ALVES AGUIAR

PATRÍCIA SILVA GARSON

PAULA CRISTINA DE QUEIROZ LOURO XAVIER
PEDRO FERNANDO FERREIRA SOARES

PHABLO HENRIQUE JARDIM DE FREITAS
PHABLOO JOSE VENANCIO DE CAMARGO
POLIANA DOS SANTOS LIMA

POLLYANA AMBRÔSIO PEREIRA DA SILVA
RAQUEL MARTINS DE FREITAS
RODRIGO BRITO MENEZES

ROSELÍDIA BARROS
ROSIMAR SOARES DOS SANTOS

ROZIMEIRE EVANGALISTA DOS SANTOS
RUBIAN TRINDADE DA SILVA FERNANDES
SAMUEL GONZAGA OLIVEIRA DE JESUS
SILVANY ALVES DE SOUZA

SILVIA MARIA SANTETTI ROBETTI
TELMACI ALENCAR DE SOUSA
THAILA GOMES DE OLIVEIRA

TÚLIO DAVID SILVA

VAGNER CARLOS ROSEMBERG

VALERIA DE FATIMA RODRIGUES JESUS
WALAS NONATO DA GUARDA BRITO

WANDERSON ABREU LUIZ

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br - fb.coiii/camnrabarradognrcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-023
camaraf^barradogarcas. mt.leg.br / giirnnr.nascÍmento(@bBrradogarcas.nit.le

C /nnjiíi

lUHKA l^iU, \IU \S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

TELE - ENFERMEIRO

WILIANE NUNES SILVA

GABRIELLA BUENO DE SOUSA
AMANDHA DANYELLI P. GALVÃO
DANIELLI GOMES ALVES

MATHEUS RODRIGUES DE NOVAIS

HOSPITAL MUNICIPAL (UTIl

ALLANA AMARAL LEAL

ANALU LIVI

CRISTIANE DE SOUSA ENGELMONN
DALVA DA SILVA OLIVEIRA

DAYENE CARVALHO PINHEIRO
DIVINA JOSE DE FREITAS

ELAINE CRISTINA SACRAMENTO BELEM
FELIPE SOUSA MELO

INGRID CRISTINA DOS REIS

JACQUELINE HARIANE ALMEIDA AGUIAR
JHEYNNY SOUSA ALVES

LORENA MOURA CAVALCANTE MARTINS
MARIA AUXILIADORA TAVEIRA LOPES
MARIA LUIZA FERNANDES VILELA ROSA
MAYARA SOUSA NASCIMENTO ALENCAR
MIKELAINE BIANCA SILVA DOS SANTOS
NADIA SILVA CAMARA CAVALCANTE

PABLO RICARDO NEVES VARJAO
POLLYANNA LOPES MACIEL

RAYANE OLIVEIRA SILVA

SUZICLEIA ELIZABETE DE JESUS FRANCO
VERA LÚCIA DE MOURA

WELBER FERREIRA LOPES

WELLIKA DA SILVA MELQUIADES
YANKA DOS SANTOS PEREIRA

abril de 2021.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 19 de

PAULO BEN'

Vereador-PL

(66) 3401 -2484 / 0800 642 68 M
barradogarcas.inl.lcg.br - (b.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. N" 617, Centro. Barra do Garças- MT. CEP: 78600-023
camaraf^barradogarcas.nit.leg.br / gilninr.nascimento^bnrradogarcas.m(.leg.br

C r(m;ii'a
M11 iiH nsiI ..

HAURA I)()(;AKCA.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTtriCATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

A presente moção encaminhada aos SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS QUE ESTÃO A FRENTE DA COVID JUNTO A UPA, TELE
ENFERMEIRO E HOSPITAL MUNICIPAL (UTI COVID), trabalhando arduamente para
salvar vidas, Na Frente do Covid nesta Cidade.

Os homenageados se destacam peia vocação do bem e pelo esforço, durante todo esse Período
de Pandemia. Desenvolveram e ainda desenvolvem um serviço em prol de restabelecer a Saúde
e a Salvar Vidas dos Pacientes que são encaminhados a Unidade em Busca de tratamento de
nossa Cidade e toda região. Missão extremamente árdua para esses Guerreiros contra o
sofrimento Humano. Esses Profissionais da Saúde passaram a levar uma vida exclusiva e
dedicada ao trabalho. São horas de dedicação e atendimento, levando sempre o conforto, a
atenção e uma melhor solução para cada caso, fazendo com que a população se sinta amparada
nesse momento tão difícil.

Por ser de inteira justiça, esta moção expressa o reconhecimento do povo
deste Município de Barra do Garças a um de seus mais valorosos cidadãos.

Sala das SessSes da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 19 de
abril de 2021.

raisPaulo

Verea

(66) 340l-2<(84 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - íb.com/camarnbarradogarcns

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 7860{k023
camara@barnidogarcas.int.leg.br / gilmar.nascimento(@barradog3rcas.int.leg.br